
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Agosto

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        16.594 19.497 13.753 16.9262.903 3.153 20 -13,19%

16.594 13.75319.497 16.9262.903 3.153 20 -13,19%

Cultivos Semestrales                                        121.863 182.082 115.542 185.66060.160 59 69.998 120 1,97%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

6.332ALGODON                                 7.1328.018 8.0161.686 884 -0,02%

45.879ARROZ RIEGO                             35.21377.235 68.80531.356 33.592 -10,91%

21.611ARROZ SECANO                            20.51929.568 41.0927.924 33 20.573 38,97%

6.429FRIJOL - PRODUCCIÓN                     6.7256.536 6.855107 130 4,88%

1.551MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  1.9883.490 2.7381.913 26 750 -21,55%

54MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    18214 248160 230 15,89%

449MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   256892 1.200443 944 34,53%

25MANI - PRODUCCIÓN                       8425 84 236,00%

1.385MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    8363.167 2.0131.782 1.177 -36,44%

35.098PAPA                                    39.67437.219 43.3032.121 3.509 120 16,35%

30SORGO - PRODUCCIÓN                      7242 -100,00%

209SOYA - PRODUCCIÓN                       7700 57491 50 -91,86%

40TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               44708 236668 192 -66,67%

2.754TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.04914.222 11.01711.468 7.968 -22,54%

Producción Hortalizas                                       10.695 10.988 10.991 11.240293 249 2,29%

10.695 10.99110.988 11.240293 249 2,29%

Semillas y Material Vegetal                                 4.814 10.393 2.786 5.8765.579 3.090 -43,46%

4.814 2.78610.393 5.8765.579 3.090 -43,46%

TOTALES 153.966 222.959 143.073 219.703 -1,46%68.934 59 76.490 140


